
Ergebnisliste Landesausstellung Haflinger Pferdezuchtverein 
Vorarlberg in Hohenems am 15. Mai 2022 

 

GESAMTJUGENDSIEGERSTUTE DER AUSSTELLUNG 
 
 

 

Besitzer: Kraxner Werner & Philipp, Braz 
 

M: PL18105/T Happyness V: liz.510/T Stratos 

16408/T Holiday liz.200/T Abendstern PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

12570/T 

Hella 

1514 

Nabucco 

L14483/T 

Dorlis 
liz.101/T 

Amadeus 

17784/T 

Claris 
liz.280/T 

Wolfgang 

PE17005/T 

Davos 
liz.266/T 

Straden 

 

 

1. GESAMTRESERVEJUGENDSIEGERSTUTE DER AUSSTELLUNG 
 
 

 

Besitzer: Nikolussi Anne, Klösterle 
 

M: 19685/T Davona V: liz.412/T Walzertraum 

PE17005/T Davos liz.293/T Newstyle PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

15107/T 
Dany 

1487 Andrit 
PE15600/T 

Astra 
liz.181/T 
Nordtirol 

14661/T 
Andri 

liz.177/T 
Aberlord 

PE15791/T 
Fairy 

liz.167/T 
Walzertakt 

 
 

 

2. GESAMTRESERVEJUGENDSIEGERSTUTE DER AUSSTELLUNG 
 
 

Züchter: Leimgruber Christian & Peer Lara, 

Kramsach Besitzer: Familie Gehrer, Höchst 

 
 

M: E20163/T Maiju V: liz.410/T Sevruga 

19047/T Maitraum liz.373/T Bergdorf PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

P17707/T 

Maruna 

liz.295/T 

November- 

nebel 

PE17000/T 

Delina 
liz.270/T 

Buchberg 

15407/T 

Benida 

1514 

Nabucco 

14930/T 

Steinrösl 
liz.254/T 

Samarkand 

Kat-Nr.: 46 20841/T Helly geb.: 02.03.2019 

Kat-Nr.: 43 20842/T Devia geb.: 20.02.2019 

Kat-Nr.: 56 Marih geb.: 03.05.2021 



GESAMTSIEGERSTUTE DER AUSSTELLUNG 
 
 

 

Besitzer: Maier Alfred & Patrik, Schruns 
 

M: 19514/T Siri V: liz.472/T Sternwächter 

18742/T Stellina liz.391/T Nouvelle PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

17758/T 

Stella-Maria 

liz.266/T 

Straden 

EL18019/T 

Rikki-Rosa 

liz.295/T 

November- 
nebel 

E16343/T 

Maurizia 

liz.101/T 

Amadeus 

PL16325/T 

Solvina 

liz.201/T 

Standschütz 

 

Hengstfohlen geb. 29.03.2022 V: liz.571/T Westwind 
 

 

1. GESAMTRESERVESIEGERSTUTE DER AUSSTELLUNG 
 
 

 

Besitzer: Zuchgemeinschaft Hofer Hans, Lustenau 
 

M: PE19157/T Famira V: liz.472/T Sternwächter 

14118/T 
Frühlingstraum 

liz.295/T 
Novembernebel 

PE17357/T 
Maurina 

liz.350/T 
Stainz 

12223/T 

Felicita 

 
1397 Agra 

PE15274/T 

Rijana 

liz.181/T 

Nordtirol 

E16343/T 

Maurizia 

liz.101/T 

Amadeus 

PL16325/T 

Solvina 

liz.201/T 

Standschütz 

 

Stutfohlen geb. 24.03.2022 V: liz.412/T Walzertraum 
 

 

2. GESAMTRESERVESIEGERSTUTE DER AUSSTELLUNG 
 
 

 

Besitzer: Familie Biberle, Raggal 
 

M: L18604/T Lorena V: liz.482/T Sterndal 

PE17582/T Leruna liz.280/T Wolfgang P19001/T Anschilina liz.411/T Stilton 

E15221/T 

Limara 

liz.200/T 

Abendstern 

PE15791/T 

Fairy 

liz.167/T 

Walzertakt 

18310/T 

Ashley 

liz.181/T 

Nordtirol 

PE17005/T 

Davos 

liz.266/T 

Straden 

Kat-Nr.: 17 E20701/T Silvi geb.: 11.02.2018 

Kat-Nr.: 18 20706/T Flohra geb.: 13.03.2018 

Kat-Nr.: 36 20696/T Leticia geb.: 12.02.2018 



MUTTERSTUTEN 7- BIS 14-JÄHRIG GEB. 2008 - 2015 
 

KLASSENSIEGERSTUTE 

1.Ia 5. E19099/T Francescara, geb. 11.04.2008 
V: liz.101/T Amadeus 
M: PE15004/T Farah 

Hengstfohlen geb. 04.03.2022 V: liz.510/T Stratos 
Bes.: Kraxner Werner & Philipp, Braz 

 
1. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

2.Ia 8. E19997/T Mary, geb. 08.02.2013 

V: liz.423/GB Monsoon 
M: PE18045/T Mandy 
Stutfohlen geb. 15.02.2022 V: liz.541/T Stracato 
Bes.: Scherrer Anton & Ramona, Übersaxen 

 
2. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

3.Ia 11. E20250/T Belusa, geb. 25.02.2015 

V: liz.423/GB Monsoon 
M: 19107/T Barista 

Hengstfohlen geb. 14.02.2022 V: liz.412/T Walzertraum 
Bes.: Scherrer Anton & Ramona, Übersaxen 

 
4.Ia 10. 19999/T Finnlady, geb. 14.03.2013 Familie Biberle, Raggal 
5.Ia 7. L19786/T Delicia, geb. 19.03.2012 Schwärzler Anton, Lingenau 
6.Ia 9. 20025/T Sally, geb. 26.02.2013 Kraxner Werner & Philipp, Braz 

 

MUTTERSTUTEN 4 BIS 6-JÄHRIG GEB. 2016 - 2018 
 

KLASSENSIEGERSTUTE 

1.Ia 17. E20701/T Silvi, geb. 11.02.2018 

V: liz.472/T Sternwächter 
M: 19514/T Siri 

Hengstfohlen geb. 29.03.2022 V: liz.571/T Westwind 
Bes.: Maier Alfred & Patrik, Schruns 

 
1. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

2.Ia 18. 20706/T Flohra, geb. 13.03.2018 

V: liz.472/T Sternwächter 
M: PE19157/T Famira 
Stutfohlen geb. 24.03.2022 V: liz.412/T Walzertraum 
Bes.: Zuchtgemeinschaft Hofer Hans, Lustenau 

 
2. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

3.Ia 20. L20697/T Nora, geb. 14.04.2018 

V: liz.472/T Sternwächter 
M: 19657/T Nalani 
Hengstfohlen geb. 14.04.2022 V: liz.412/T Walzertraum 
Bes.: Familie Gehrer, Höchst 

 

  



4.Ia 19. L20699/T Lavinja, geb. 30.03.2018 Kraxner Werner & Philipp, Braz 
5.Ia 12. 20415/T Silvretta, geb. 26.02.2016 Maier Alfred & Patrik, Schruns 
6.Ia 13. 20644/T Greta, geb. 20.02.2017 Klocker Anita, Lustenau 
7.Ia 16. 20640/T Almblüml, geb. 12.04.2017 Pfanner Matthias & Josef, Langen b.B. 

8.Ia 15. L20639/T Belana, geb. 10.04.2017 Hollenstein Josef, Lustenau 
 

GALTSTUTEN 7- BIS 17-JÄHRIG GEB. 2005 - 2015 
 

KLASSENSIEGERSTUTE 

1.Ia 22. L18604/T Lorena, geb. 28.02.2005 
V: liz.280/T Wolfgang 
M: PE17582/T Leruna 
Bes.: Familie Biberle, Raggal 

 

1. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

2.Ia 28. 20165/T Marcella, geb. 16.02.2014 
V: liz.281/T Almquell 
M: PE17970/T Menssana 
Bes.:Zuchtgemeinschaft Hofer Hans, Lustenau 

 
2. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

3.Ia 30. 20251/T Schoko, geb. 11.05.2015 

V: liz.472/T Sternwächter 
M: E16984/T Scharin 
Bes.: Schreiber Walter, Lustenau 

 
4.Ia 25. 19520/T Romana, geb. 14.03.2010 Scherrer Anton & Ramona, Übersaxen 
5.Ia 24. 19514/T Siri, geb. 10.03.2010 Maier Alfred & Patrik, Schruns 

6.Ia 21. 19605/T Ferraro, geb. 17.02.2005 Meyer J. & D. Oberlies, Bürserberg 
7.Ia 29. 20418/T Fleur, geb. 06.03.2015 Meyer J. & D. Oberlies, Bürserberg 
1.Ib 26. 19896/T Araya, geb. 04.02.2012 Jäckel Diana, Fontanella 
2.Ib 23. 18737/T Valeskia, geb. 16.04.2006 Fritsche Daniela, Koblach 
3.Ib 27. 19779/T Alexie, geb. 16.03.2012 Hollenstein Josef, Lustenau 

 

GALTSTUTEN 4- BIS 6-JÄHRIG GEB. 2016 - 2018 
 

KLASSENSIEGERSTUTE 

1.Ia 36. 20696/T Leticia, geb. 12.02.2018 
V: liz.482/T Sterndal 
M: L18604/T Lorena 

Bes.: Familie Biberle, Raggal 
 

1. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

2.Ia 35. L20559/T Fanfare, geb. 09.04.2017 
V: liz.471/T Amerigo 
M: E19991/T Farola 
Bes.: Hofer Otto, Lustenau 

 

2. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

3.Ia 40. L20704/T Schadiya, geb. 23.03.2018 
V: liz.503/T Almkönig 
M: L20164/T Schamiera 

Bes.: Schneider Dietmar, Höchst 
 



4.Ia 37. L20700/T Nevada, geb. 02.03.2018 Kraxner Werner & Philipp, Braz 
1.Ib 75. 20482/T Andrina, geb. 07.04.2016 Jäckel Diana, Fontanella 

2.Ib 41. 20702/T Tangasta, geb. 07.05.2018 Moosbrugger Jakob, Bezau 
3.Ib 34. 20646/T Lavinja, geb. 04.04.2017 Maritsch Corinna, Bregenz 
4.Ib 39. 20845/T Bailadora geb. 12.03.2018 Jaklitsch Anna Veronika, Sulz 

1.Ic 31. 20417/T Maravella, geb. 03.02.2016 Riedmann Martina, Lustenau 

2.Ic 33. 20642/T Darleen, geb. 22.02.2017 Schwärzler Anton, Lingenau 
3.Ic 32. 20416/T Helena la Bella, 15.03.2016 Österle Martin, Egg 

 
 

3-JÄHRIGE STUTEN GEB. 2019 
 

KLASSENSIEGERSTUTE 

1.Ia 46. 20841/T Helly, geb. 02.03.2019 
V: liz.510/T Stratos 
M: PL18105/T Happyness 

Bes.: Kraxner Werner & Philipp, Braz 
 

1. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

2.Ia 43. 20842/T Devia, geb. 20.02.2019 

V: liz.412/T Walzertraum 
M: 19685/T Davona 

Bes.: Nikolussi Anne, Klösterle 
 

2. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

3.Ia 44. 20839/T Nele, geb. 22.02.2019 

V: liz.411/T Stilton 
M: 20322/T Nayeli 

Bes.: Burtscher Christine, Raggal 
 

4.Ia 45. 20843/T Sema, geb. 01.03.2019 Österle Martin, Egg 
5.Ia 42. 20844/T Rena, geb. 06.02.2019 Schwärzler Anton, Lingenau 

 

2-JÄHRIGE JUNGSTUTEN GEB. 2020 
 

KLASSENSIEGERSTUTE 

1.Ia 52. Nanella, geb. 05.04.2020 

V: liz.350/T Stainz 
M: 20465/T Nella 
Bes.: Kraxner Werner & Philipp, Braz 

 
1. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

2.Ia 48. Sarina, geb. 20.02.2020 

V: liz.532/T Nobianco 
M: E19477/T Sylvana 
Bes.: Schwärzler Anton, Lingenau 

 
2. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

1.Ic 49. Hannabell, geb. 26.02.2020 

V: liz.534/T Shifu 

M: 20416/T Helena la Bella 
Bes.: Österle Martin, Egg 



JÄHRLINGE GEB. 2021 
 

KLASSENSIEGERSTUTE 

1. 56. Marih, geb. 03.05.2021 

V: liz.410/T Sevruga 
M: E20163/T Maiju 
Bes.: Familie Gehrer, Höchst 

 
KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

2. 53. Belissima, geb. 10.02.2021 
V: liz.541/T Stracato 
M: L20639/T Belana 
Bes.: Schwärzler Anton, Lingenau 

 

2. KLASSENRESERVESIEGERSTUTE 

3. 55. Belina-D, geb. 25.03.2021 

V: liz.503/T Almkönig 
M: E20643/T Baily 
Bes.: Zuchtgemeinschaft Hofer Hans, Lustenau 

 
4. 54. Sorina, geb. 19.03.2021 Maier Alfred & Patrik, Schruns 

 
 

 
 Ia Ib Ic IIa Insgesamt 
Ehrenklasse     2 

Mutterstuten 7 bis 14 Jahre 6    6 

Mutterstuten 4 bis 6 Jahre 8    8 

Galtstuten 7 bis 17 Jahre 7 3   10 

Galtstuten 4 bis 6 Jahre 4 4 3  11 

3-jährige Stuten 5    5 

2-jährige Jungstuten 2  1  3 

Klassifizierte Stuten     45 

1-jährige Jungstuten     4 

Ausgestellte Stuten     49 



EHRENKLASSE STUTEN 

 

 

Züchter: Schwaiger Adolf, Maria Alm 

Besitzer: Österle Martin, Egg 

 

M: 12608/T Hoya V: 1511 Matcho 

11317/T Hirtin 1042 Attila 11111/T Laica 1262 Midas 

9983/T 
Helli 

649 
Wilten 

6631/T 
Droll 

900 
Alarich 

9535/T 
Lydia 

liz. 

Afghan 

9263/T 
Lemma 

1045 
Mohammed 

 
 

 

 

Züchter: Propstei Sankt Gerold, St. Gerold 

Besitzer: Burtscher Christine, Raggal 

 

M: 15541/T Askia V: liz.166/T Adorno 

12520/T Arnika 1318 Strumer L14483/T Dorlis liz.101/T Amadeus 

9156/T 

Anny 

1208 

Atif 

11243/T 

Wilmia 

1132 

Stereo 

13676/T 

Dunja 

1343 

Berthol 

13391/T 

Akelei 

1338 

Afghan II 

 
 

Kat-Nr.: 2 14911/T Hirtentäschel geb.: 30.04.1991 

Kat-Nr.: 3 L16977/T Ariele geb.: 27.02.1997 


